守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：杉江

日時： 令和２年７月９日(木）　午後２時から

場所：

出席者：

出席者（行政）：

１　新型コロナウイルス感染症予防対策とプロジェクト活動について

6月16日付の通知で、守山市が主催または実行委員会等に加わるイベント・集会に係る対応方針が出てい

る。

自治会や各種団体等が主催するイベント等においては、この方針と、「新しい生活様式」に沿った守山市地域

活動ガイドラインを参考にして開催の可否を判断していく必要がある。

２　令和２年度事業計画について

　　①どろんこあそび大会について

　　②自然体験学習について

【意見等】

・どろんこあそび大会については、これまで毎年開催してきており、もりやま青年団主催のPaddy Festival in

Moriyamaと同会場の、守山北中学校グラウンド側の田んぼを使用している。このPaddy Festival in

Moriyamaについては、今年は開催中止している。

・このプロジェクトで一番重要になることは、ガイドラインの中の「もっぱら運動することを目的とする活動」や「密接

が避けられない活動」などを大人数で行う場合は特に感染予防に注意するというところだろう。

・どろんこあそび大会は小学生、自然体験学習会は未就学児を対象にしており、50～60名が会場に集まる。

大きな声を出したり密接を避けることは難しい。

・このプロジェクトの目的からすれば、世代を超えて皆で交流出来る何かが出来れば良いのだが今年は困難。

                                             ↓

今年については、どちらのイベントも開催を中止する。

３　その他

中止については、学区広報紙にて記事を掲載する。

来年度については、河西が誇るホタルに関連したイベントを追加で検討していく。

・今年度のイベントは開催中止する（どろんこあそび大会、自然体験学習会）。

・中止について学区広報紙に記事を掲載する。

・来年度は河西が誇るホタルに関連したイベントを追加で検討していく。

次回以降に

ついて

決定事項

会議名： 令和２年度第２回河西のみんなで「つながる」プロジェクト会議

議題

会議要旨

河西会館　大会議室

竹村館長、杉江

石原部会長、西條委員、北川委員、大島委員、澁谷委員

１　新型コロナウイルス感染症予防対策とプロジェクト活動について

２　令和２年度事業計画について